
 

 

Z ręką N dałbym kontrę negatywną, zwykle to obiecuje 4-5 kart w drugim kolorze starszym,  

czyli kierach. Ponadto kontra na tej wysokości powinna zapewniać tolerancję gry w trefle, bo 

jeśli partner nie ma kierów to musi grać na wysokości 3, więc musimy to zabezpieczać fitem 

czy półfitem w treflach. Bezpośrednie 3♣ w tej sekwencji wiele nie obiecuje. S ma poważne 

nadwyżki – tak samo wszedłby 2♣ bez AW pik, więc po kontrze partnera myślę że można 

spróbować 3nt. 

 

 

 

Trudna pozycja S. Według zasad bezpieczeństwa owtarcie blokujące na 2 ręce w 

niekorzystnych powinno być najsilniejsze. Tutaj punkty są, ale singlowy walet to wartość 

dekoracyjna, a trefle niestety są dość słabe i jeśli tylko przeciwnicy je zacinają to można dużo 

wystawić. Do rozważenia jest otwarcie 2♣ Precision jeśli gracie, a w Strefie 1♣ i w strefie 1♣ 

bym otworzył. W WJ raczej pas.  

 



 

 

Tak jak poszło to 2♠ po 2♥ już powinno być lekkim inwitem z fitem, chyba że gracie, że to 

jakiś relay. 3♠ to już bardzo poważny inwit z fitem 4kartowym i partner powinien mówić 4♠, 

o ile jego otwarcie nie było żartobliwe.  

Jeśli chodzi o rozgrywkę to po odwrocie atutowym przebijanie kar od dłuższego fragmentu 

atutów raczej nie przyniesie sukcesu, w pewnym momencie grając w kiera przeciwnicy widzą 

co się dzieje i połączą atuty. Dlatego zagrałbym asa pik (wist spod 4 waleta atu byłby super 

dziwaczny) i pociągnął 4x atuty, potem odblokowanie trefl i teraz należałoby trafić w 

zależności od tego co przeciwnicy wyrzucą. Do tej pory mamy 4 lewy pikowe, 3 trefle i asa 

karo. Kwestia 9 lewy – impas karo lub może jakiś wpuścik. Tak jak było w rozdaniu to W 

musi coś wyrzucić do dwóch pików – blotki treflowe wyglądają na bezwartościowe. Wtedy 

gramy KD♣ i W wyrzuci zapewne karo i kiera. Ja bym pewnie zagrał na impas karo i też 

przegrał -1, ale taka rozgrywka ma większe podstawy merytoryczne. 

 

 

Wg mnie rozgrywka całkiem normalna. Podział pików 3-2 daje wygraną a także 3+ kara przy 

dłuższym fragmencie pik. Dobrze bronili.  

 



 

Sprytne zagranie 10♠! Zachowuje komunikację z partnerem, a czasami przeciwnik nie wstawi 

W♠. teraz rozgrywka przyniesie sukces tylko w widne karty. 

 

 

Trudno się przyczepić do rozdania. Wejście 1nt na pewno działa na niekorzyść gry własnej i 

powinno obiecywać stopera w pikach. 3♠ nie jest inwitem. Jest po prostu przepychem i chęcią 

gry 3♠. Jeśli mamy inwit, to należy zgłosić go kolorem bocznym lub kontrą jeśli już nie ma 

miejsca, więc w tym przypadku chcąc zainwitować końcówkę z ręką S należy dać kontrę na 

3♥. Przyjęcie na pewno jest, bo jest nadwyżka: czwarty atut o raz singleton. Kwestia czy jest 

na inwit do 4♠ -> wróć do zdania na początku        

 

 

 



 

 

Wejście 1nt to ok. 16-18 pc - od niezłych 15 do brzydkich 18. Otwarcie raczej 15-17. Mając 

takiego potwora dałbym kontrę. Partner powie 2♣ i wtedy damy 2♠ - kolor wroga GF. Trochę 

naciągany, ale rebid 2nt oznaczałby ok. 18-21 a mamy jednak dużo więcej i ważną 10♠. Po 2♠ 

E ma aż 6pc i dynamiczny układ 6-4 dlatego nie można mówić anemicznego 3♣. 3♦ brzmi 

nieco bardziej optymistycznie, ale jednoznaczne byłoby 3♠ - kolor wroga i pytanie o 

trzymanie. Dojdziemy w ten sposób do 3nt lub 5♣ a czasami i 6♣. 

 

 

Wist A♥ ok i dołożenie 2♥ - pozycja lawintalowa, bo w stole singiel. Czy patner może mieć 

A♣ i zacinać piki? Chyba tak, bo S wtedy ma AJ pik, QJ kier, QJ karo i J karo – 12 pc, 

aczkolwiek straszne       Nie jestem pewien czy z E dokładałbym 2♥ - jeśli patner ma A♣  i w 

niego wyjdzie to zwyczajnie podarujemy przeciwnikom lewę. Dlatego dołożyłbym 7♥.  

Z pozycji W jest kilka opcji obrony: 

1 – partner ma A♣ i zacina piki – sugeruje to 2♥ (tzn przynajmniej A♣) 

2 – zagrać w karo by odciać rozgrywającego od stołu przed ściągnięciem atutów 

3 – zagrać w pika, żeby rozgrywający nie przebił kierów w stole 

 



Opcja nr 1 jest sugerowana przez 2♥, ale S musi mieć wiele kart dokładnie takich jak 

założyliśmy wcześniej – dużo warunków musi zajść 

Opcja nr 2 – jeśli rozgr ma singla karo to po odwrocie karowym zagra 3x kara wyrzucając coś 

z ręki. Przebijemy damą pik i mamy problem w co odejść bo będziemy na wpuście! 

Opcja nr 3 – wygląda na najprostszą, ale niekoniecznie skuteczną obronę. Najprostszą, bo 

najmniej warunków musimy spełnić, tj. w zasadzie tylko zacinka pików przez partnera 

wystarczy 

 

To było trudne rozdanie, tym bardziej, że partner kierował tak żeby zbłądzić :P  

 

 

Wejście 2♦ poprawne. Na drugim stole 1nt niepoprawne – musi być ze stoper w kolorze 

wroga. 

 

 

Dałbym 3♥ po 2♣ od razu – inwit na długich kierach. Późniejsze 3♥ brzmi jakoś mniej 

agresywnie – kolor kierowy nie taki gęsty bo dalibyśmy 3♥ od razu, ale tak jak poszło też 

może być. 



 

 

 

Końcówkę powinno się grać na ok. 25pc (24+). Jeśli owtarcie jest 15-17 i jako W mamy 9pc 

to należy dać minimum inwit. Zgoda, że te punkty są nieciekawe – jakieś damy i walety i 

układ 4333, ale w meczu należy inwitować. Z ręką E jest oczywiste przyjęcie – układ 54 i 

same topy. Minus to słabe atuty, ale to może ma partner       

 

 

Wyniki: http://webutil.bridgebase.com/v2/tview.php?t=6451-

1588694437&fbclid=IwAR24zMtxLuqPQv8bD5ZxYOrVu-

6bVZf9tEeYzIwAcTLp7KxgBqnPWaihjFE 
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